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NE bazg t€ Ligjit pér Arsimin e Lart& n& Republikén e Kosovés nr. 04/L-037, nenit 18, paragrafi
3 dhe nenit 24 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg, Késhilli Drejtues i
Universitetit né& mbledhjen e mbajtur mé 23.11.2021, mori:

VENDIM
L Aprovohet draft- Rregullorja pér ndarjen e bursave dhe shpérblimeve tjera pér studentg.
IL. Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Rregullorja pér ndarjen e bursave dhe shpérblimeve
tjera pér studenté.
II. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t& UIBM;
2. Fakulteteve.
3. Parlamentit Studentor j—
4. Zyrés pér komunikim me publikun . © N
AN N N

_Kryesuem Ké&shillit Drejtues
S —————
Prof. asoc ‘Dr.techn. Salem Lepaja
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N& bazé t& Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés nr. 04/L-037, nenit 18, paragrafi

3 dhe nenit 24 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli Drejtues i
Universitetit né mbledhjen e mbajtur mg 23.11.2021 miratoi:

RREGULLORE PER NDARJEN E BURSAVE DHE SHPERBLIMEVE TJERA PER
STUDENTEVE

Neni 1
Fushéveprimtaria
Kjo rregullore ka pér géllim rregullimin e procesit t& ndarjes s€ bursave per studenté. Bursé pér
student? konsiderohet shuma financiare e ndaré nga Universiteti pér studentét e nivelit Bachelor
dhe Master gjaté njé viti akademik q& plotésojné kriteret e paracaktuara me kété rregullore.

Neni 2

Llojet e bursave
Universiteti me ané t& konkursit pércakton kushtet pér aplikim pér bursé studentore pér nivelin e
studimeve dhe llojin e bursés:
Bursé studentore &shté shuma financiare t& cilén e pérfitojng studentét & plotésojné kriteret e
paracaktuara me kété rregullore.

Neni 3
Buxheti dhe lartésia e bursés
Lartésia e shumés financiare t& bursés pércaktohet nga kriteret e méposhtme:
3.1 Nga numri i studentéve q& pérmbushin kushtet per pérfitimin e bursés
3.2 Nga buxheti i ndaré nga Universiteti pér k&t destinim
3.3 Lartésia e bursés universitare do t& pércaktohet nga Késhilli Drejtues i Universitetit, pér ¢do
vit akademik, me njé vendim t& vecanté, varésisht nga buxheti dhe numiri i studentéve € i
plotésojné kushtet.
Neni 4
Kriteret pér pérfitimin e bursave
Kushtet pér aplikim pér bursé studentore jané:
4.1 t& jené student t& rregullt t& Universitetit “Isa Boletini”, n& Mitrovicg,
4.2 t& jené student t& vitit t& dyt€ e mé lart,
4.3 t& mos kené vit t& pérséritur t& studimeve,
4.4 18 kené dhéné t& gjitha provimet e vitit paraprak pérkatés t& studimeve deri né afatin e
shtatorit,
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4.5 t& kené noté mesatare t& studimeve mé s¢ paku:

4.5.1 Teté piké zero (8.0) — pér studentét nivelit t& studimeve Bachelor n& Fakultetin e
Gjeoshkencave, Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore dhe Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike
dhe Kompjuterike; dhe

4.5.2 Nént& piké zero (9.00) — pér student&t nivelit t& studimeve Bachelor t& Fakultetit
Juridik, Ekonomik dhe t& Edukimit.

4.5.3 Tets piké pesé (8.5) — pér studentet e nivelit t& studimeve Master n& Fakultetin e
Gjeoshkencave, Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore dhe Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike
dhe Kompjuterike;

4.5.4 Nénté piké zero (9.00) — pér studentét e nivelit t& studimeve Master t& Fakultetit
Juridik, Ekonomik dhe t& Edukimit.

Neni 5
Pengesat dhe ndalesat pér dhénien e bursés studentore
Studentét t& cilét plotésojné kriteret nga Neni 4, por nuk mund t& marrin bursé nga Universiteti
jang:
5.1 Student&t ndaj t& ciléve Komisionet disiplinore kané shqiptuar masa disiplinore gjaté
studimeve né Universitetin e Mitrovicgs “Isa Boletini”, t& ciléve nuk ju takon bursa.
5.2 Studentst q& jané t& dénuar nga gjykata me aktgjykim t& plotfugishém dhe t&
ekzekutueshdm pér vepér penale gjaté koh&s s& studimeve.
5.3 Pjesé e aplikimit do t& jet€ edhe deklarata nén betim nga studenti se i njéjti nuk ka
ndalesa pér ndarjen e bursés si¢ parashihet né dy nénparagarfét e mésipérm.
5.4 Zyra Ligjore né kuadér t& Rektoratit pérgatit formularin e deklarat@s nga paragrafi 2 i
kétij neni.
5.5 Deklarata plotésohet dhe nénshkruhet nga secili student q& aplikon pér bursg.

Neni 6
Afatet procedurale
Afatet kohore pér fillimin dhe p&rfundimin e procedurave t€ konkursit t& bursave t€ studentéve:
6.1 Afati pér aplikim pér bursa t€ studentéve duhet t& jete se paku 7 (shtat€) dité, e mé s¢
shumti 15 (pesémbédhjetg) dité nga dita e shpalljes s€ konkursit.!
6.2 Afati pér shqyrtim t& aplikimeve dhe shpallje t& pérfiuesve duhet té jeté jo mé shumé
se 5 dité pune. '
6.3 Afati pér ankesa nga studentét pas shpalljes s rezultateve &shté 2 dit& pune.
6.4 Afati pér shqyrtim t& ankesave nga komisioni pér ankesa &shtg 2 dit& pune.

! Koh&zgjatja e konkursit pércaktohet me vendim t& Késhillit drejtues ¢do vité akademik, varésisht nga dinamika e
proceseve akademike
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Neni 7
Komisioni pér ndarjen e bursave

Vler&simin e aplikimeve pér bursa t& studentéve e bén komisioni i eméruar nga Késhilli drejtues
{ Universitetit. Ky komision né pérbérje duhet t& keté 3 (tre) anétaré:

7.1 Njé pérfaqésues i Késhillit drejtues

7.2 Njé pérfaqésues i stafit akademik (me titull s& paku Profesor asistent)

7.3 Njé pérfaqésues i zyrés ligjore

7 4 Parlamenti studentor mund t& dérgoj njé (1) pérfag€sues (student) si vézhgues (pa t&

drejté vote), i cili nuk &shté pjesé e konkursit.

7.5 Komisioni mbané pérgjegjési ligjore pér punén e tij.

Neni 8
Komisioni pér ankesa

Kashilli drejtues njgkohésisht eméron Komisionin dhe kryesuesin e komisionit pér ankesa i cili
né pérbérje ka 3 (tre) andtare:
8.1 Nj& anétaré t& Késhillit drejtues
8.2 Prorektori i Universitetit pér ¢éshtje financiare
8.3 Sekretari i Universitetit
8.4. Komisioni vepron né bazé t& ankesave t& paléve dhe vendimet i merr né pajtueshméri me
Ligjin pér Procedurén Administrative, Statutin e Universitetit, kété Rregullore dhe konkursin pér
bursa.
8.5. Komisioni mbané pérgjegjési ligjore pér punén e tij.

Neni 9
Shpallja e konkursit
Shpallja e konkursit pér bursa duhet t& béhet né afat kohor jo mé shumé se 60 dité pas mbylljes

s& afatit pér regjistrim t& semestrit diméror.
Neni 10
Hyrja né fugi

Kjo rregullore hyn né fuqi nga data 23.11.2021.

Kryes;uegf"l(éshillit Drejtues
$h e
Prof. asog. dr. Salem Lepaja
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NE bazé t& nenit 8 t& Rregullores pér ndarjen e bursave dhe shpérblimeve tjera pér studentg,
Késhilli Drejtues i Universitetit né mbledhjen e mbajtur m& 23.11.2021, mori:

VENDIM

I.  Péremérimin e Komisionit pér ankesa t& studentéve pér vitin akademik 2020/2021.

II. Komisioni nga pika I e kétij vendimi ka ké&té pérbérje:
Salem Lepaja- kryesues

Ajtene Avdullahi- anétar

Xhelal Smakiqi- ané&tar.

who =

III. Komisioni ka vepron né& bazé t& ankesave eventuale t& paléve lidhur me ndarjen e bursave
pér vitin akademik 2020/2021 dhe vendimet i merr né pajtueshméri me Ligjin pér
Procedurén Administrative, Statutin e Universitetit Rregulloren pér ndarjen e bursave dhe
konkursin e shpallur pér bursa.

IV.  Kryetari i komisionit &shté i obliguar q& t& thérras€ mbledhjet ¢ komisionit.
V.  Vendimi hyn n& fuqi menj&hers.
Vendimi i dérgohet:

1. Arkivit t& UIBM;
2. Anétaréve t& Komisionit. NPS—

/= Kryesuesi Késhillit Drejtues
(9 AN 5 At e — —
=\ . "Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja
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N& bazé t& nenit 7 t& Rregullores pér ndarjen e bursave dhe shpérblimeve tjera pér studenté,
Ké&shilli Drejtues i Universitetit né mbledhjen e mbajtur m& 23.11.2021, mori:

VENDIM

I. Péremérimin e Komisionit pér ndarjen e bursa t& student&ve pér vitin akademik 2020/2021.

II. Komisioni nga pika I e kétij vendimi ka ké&té pérbérje:
Ilir Mazreku- kryesues

. Qazim Tmava- anétar

3. Avdyl Beqiri- anétar.

[\ 2=

III. Komisioni ka pér detyré qé t& shqyrtojé t& gjitha aplikacionet e studentéve pér pérfitim t&
bursés universitare né pajtim me kriteret e pércaktuara me Rregulloren pér ndarjen e
bursave dhe shpérblimeve tjera pér studenté dhe konkursin pér ndarjen e bursave
universitare pér vitin akademik 2020/2021.

IV. Kryetari i komisionit &shté i obliguar q& t& thérrasé mbledhjet e komisionit dhe né afat sa
mé t& shkurtér t& paragesin listat e studentéve q& i plotésojné kriteret per pérfitim t&€ bursés
universitare pér vitin akademik 2020/2021.

V.  Vendimi hyn né fuqi menj&herg.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t& UIBM;
2. Anétaréve t& Komisionit.

__Ji\_;:\-a-':K’rlyesueg_i Ké&shillit Drejtues
e

%, Prof. asoc, Dr.techn. Salem Lepaja
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